Tinjuan Fiqih Siyasah Dusturiyah Terhadap Pelaksanaan

Peraturan Pemerintah Nomor 29 Tahun 1980 Tentang

Pengumpulan Sumbangan Pada Masjid Al-Muttaqin Desa

Situmba

Pembangunan Masjid sudah dimulai pada masa Rasulullah. Masjid

Quba merupakan Masjid yang pertama dibangun oleh Rasulullah pada

tahun 1 Hijriah atau 622 Masehi di Quba. Latar belakang dibangunnya

Masjid ini adalah karena pada saat itu Nabi Muhammad dan para

sahabat hijrah menuju Madinah, mereka singgah di Quba selama lima

hari. Masjid Quba dibangun di atas sebidang tanah milik keluarga

Kalsum bin Hamdan dari kabilah Amir bin Auf yang diwakafkannya